vers. *Quæ tamen absurda, cæterique proximè laudati, quibus accedit Castropal. tract. 13. de benef. disp. 6. par. 2. §. 3. n. 18. vers. Durum nunquam esset.*

Nec difficultatem ingerere valet absurdum consideratum à Garz. & Rouriq. in locis allegatis, videlicet, quòd collatio beneficii stare in pendenti, & sub conditione sequatur professionis contra naturam, tum beneficii, quòd debet esse perpetuum, tum renunciacionis, quæ secundum Canonici juris decreta debet esse absoluta. Etenim, ut appositè expendit Layman. d. c. 7. n. 6. §. *Negue obstat*, cum prædicta conditio iussit secundum juris præscriptum, rectè igitur apponi potest, vel si non adiciatur, adhuc tacite est intelligenda, ut etiam præcisè pro remotione objecti animadvertunt Episcopus Campanil. *cit. cap. 3. n. 21.* Pellizzar. d. c. 9. n. 20. Sanch. d. cap. 5. v. 38. Donat. *ead. q. 18. nu. 10.* ubi exemplificantur alii casus, in quibus collatio Beneficiorum est resolubilis.

Hinc inane visum fuit objectum deductum ex verbis mandati procuræ ad resignandum, quòd Cosmus spondet, & liberè resignare intendebat, junctis aliis, ex quibus scribentes pro Mallario conabantur inferre resignacionem non fuisse conditionatam in casu professionis; omisit enim aliis responsionibus, illa præ cæteris placuit, quòd Concilium loco citato dans formam renunciacionibus faciendis per novitos, & disponens illas non aliter intelligi effectum sortiri, nisi sequuta professione, irritat omne pactum in contrarium, & suam censuram extendit etiam ad casum, quo resignans voluisset purè, & liberè resignare, etiam professione non sequuta, ut in illis verbis: *Aliter verò facta, etiam si cum hujus favoris expressa renunciacione, etiam jurata, sit irrita, & nullius effectus.* Et in specie firmat Peguer. *decis. 252.* Campanil. *in divers. jur. can. rubr. 12. c. 13. n. 19.* Ventrigl. *in praxi part. 1. annot. 46. §. unico n. 11.* & dictum fuit in priori decis. §. *fururi in fine.*

Ex his omnibus igitur emergit bonum jus Cosmi pro consequenda reintegracione; sed ut res clarior efficiatur, expedit quoque ponderare probaram ejusdem Cosmi Acto. ris paupertatem, qui ex duabus Cappellaniis, quas possidebat, alteram liberè dimisit anno 1680. alteram verò anno 1695. prout scuta mille retrahenda ex pretio cujusdam domus, de tempore ingressus assignavit in livellum ejus Amicitæ; quibus profectò ita se habentibus, si contrarius intellectus esset admittendus frustrata remaneret ratio considerata à Concilio non impediendi liberum egressum; nam vel post egressum à Religione Cosmus, unde vitam viveret, non haberet, vel timore paupertatis, invitus licet, coactus fuisset profiteri, quòd justitiæ, æquitati, & Concilii menti nimis repugnat, Cancec. *var. resol. par. 3. c. 15. sub n. 337.* Paris. *de resignat. lib. 3. q. 13. n. 9.*